Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
( третьего созыва)

      от  09 февраля 2018 года                                                                                              № 195
станица Приазовская

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района,
 уполномоченных на их осуществление

В соответствии с  Федеральным законом от 26.12.2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, Совет     Приазовского    сельского    поселения   Приморско-Ахтарского района
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, уполномоченных на их осуществление, согласно  приложению  №1 к настоящему решению.
2. Утвердить Форму перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, уполномоченных на их осуществление,  согласно  приложению  № 2 к настоящему решению.
 3. Ведущему специалисту администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Н.Д. Вовянко, разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по вопросам местного самоуправления и соблюдения законности.
5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района						          Г.Л. Тур

                                                                          Приложение № 1
                                           к решению Совета
                                                                      Приазовского сельского поселения
                                                                Приморско-Ахтарского района
                                                       от 09.02.2018 года  № 195

Порядок
ведения перечня видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, уполномоченных на их осуществление

1. Настоящее Положение о порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, уполномоченных на их осуществление (далее - Положение) разработано в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля, органами местного самоуправления Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, уполномоченных на их осуществление.
2. Перечень видов муниципального контроля на территории Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района представляет собой информационную систему, содержащую данные о:
- видах муниципального контроля, осуществляемых на территории муниципального образования;
- уполномоченном органе (должностном лице) администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, осуществляющего муниципальный контроль;
- нормативных правовых актах, являющихся основанием для осуществления муниципального контроля;
- реквизитах нормативного правового акта, которым утверждено положение по осуществлению муниципального контроля;
- реквизитах нормативного правового акта, которым утвержден административный регламент по осуществлению муниципального контроля.
Перечень видов муниципального контроля на территории Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района утверждается нормативным правовым актом администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.
3. Формирование, ведение Перечня видов муниципального контроля и внесение в него изменений, осуществляется администрацией Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.
4. Внесение изменений в Перечень видов муниципального контроля осуществляется в течение 7 дней после даты наступления основания, в том числе в связи с изменением реквизитов и наименования нормативно-правового акта, предусматривающего осуществление муниципального контроля, положения о муниципальном контроле, административного регламента по осуществлению муниципального контроля.
5. Отсутствие в Перечне видов муниципального контроля сведений о виде муниципального контроля не препятствует  реализации органами местного самоуправления Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.
6. Информация, включенная в Перечень видов муниципального контроля, является общедоступной.
Актуальная версия Перечня видов  муниципального контроля подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Ведущий специалист администрации
Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                    Н.Д. Вовянко

                                                                          Приложение № 2
                                           к решению Совета
                                                                      Приазовского сельского поселения
                                                                Приморско-Ахтарского района
                                                       от 09.02.2018 года  № 195

ФОРМА ПЕРЕЧНЯ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Уполномоченный орган (должностное лицо) администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского  района, осуществляющего муниципальный контроль
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего осуществление муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта, которым утверждено положение о муниципальном контроле
	Реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден административный регламент по осуществлению муниципального контроля

Ведущий специалист администрации
Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                  Н.Д. Вовянко

[bookmark: _GoBack]